

## PROTOKÓŁ Nr XXVI/20

z **XXVI - Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo**, która odbyła się w dniu 24 lipca 2020 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo.

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny radny B.Jaroszewski.

Sesja odbyła się w godzinach 10<sup>02</sup> – 10<sup>20</sup>

*Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:*

Mirosław Zieliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Aleksandra Kowalska	- Dyrektor Biblioteki- Centrum Kultury Gminy Działdowo

W chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 radnych, nieobecni radni: radny B.Jaroszewski oraz radny M.Wiszowaty.

### **Ad. pkt 1**

**Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak** dokonała otwarcia XXVI– Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy, zwołanej na wniosek Wójta Gminy. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad po czym poinformowała, że na drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.

Następnie Przewodnicząca K.Wasiak powitała uczestników sesji.

### **Ad.pkt 2**

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** zapytała czy są jakieś wnioski do porządku obrad.

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono przystępując do jego realizacji w zaproponowanym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z XXIV oraz z XXV Sesji Rady Gminy Działdowo.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2020-2030.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2020 r.

6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zamknięcie obrad.

### **Ad. pkt 3**

Protokół z XXIV Sesji przyjęto jednogłośnie tj. 13 głosami „za” bez odczytywania.  
/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu/.  
Na sesję przybył radny M. Wiszowaty.  
Protokół z XXV Sesji przyjęto jednogłośnie tj. 13 głosami „za” bez odczytywania.  
/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.

### **Ad. pkt 4**

**Skarbnik Gminy B. Antoszevska** omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej wynikają ze zmian w uchwale budżetowej (zwiększeniu uległy dochody). Zmianie ulegają dochody ogółem, dochody bieżące. Gmina otrzymała subwencję oświatową wobec czego wprowadzono zmiany w kolumnie dotyczącej subwencji ogólnej. Dokonano zmian w zakresie wydatków ogółem, w tym wydatków bieżących i wydatków majątkowych. Po zmianach dochody ogółem wynoszą 49 921 067,57 zł, natomiast wydatki 52 943 097,86 zł. Zmianie uległ również deficyt, który wynosi 3 088 030,29 zł.

**Przewodnicząca Rady K. Wasiak** poprosiła o pytania.

Pytań nie było.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła

**Uchwałę Nr XXVI/196/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2020-2030.**

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/  
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

### **Ad. pkt 5**

**Skarbnik Gminy B. Antoszevska** omówiła proponowane zmiany do budżetu gminy po stronie dochodów i wydatków:

plan dochodów: wprowadzano dotację w kwocie 25.055 zł na przeprowadzenie spisu rolnego (ta sama kwota została zaplanowana po stronie wydatków) oraz subwencję oświatową w kwocie 65.841zł.

plan wydatków:

- w dziale Transport i łączność: przesunięcie środków i zabezpieczenie na remonty dróg,
- w dziale Administracja publiczna: wprowadzenie dotacji na spis rolny,
- w dziale Bezpieczeństwo publiczne: w wyniku przetargu zwiększenie środków o 13.190 zł na zadanie zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Uzdrawo,
- w dziale Oświata i wychowanie: wprowadzenie subwencji na wyposażenie gabinetów przyrodniczo-chemicznych,
- w dziale Pomoc Społeczna: zmiany na paragrafach na wniosek GOPS,
- w dziale Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska oraz w dziale Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego, i dziale Kultura Fizyczna zmiany w zakresie funduszu sołeckiego w sołectwach Malinowo, Klęczkowo, Turza Wielka, Jankowice, Kisiny.

**Skarbnik Gminy** poinformowała, jakie załączniki do budżetu uległy zmianie.

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poprosiła o pytania.

Pytań nie było.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła

**Uchwałę Nr XXVI/197/20 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2020 r.**

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/  
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad. pkt 6**

*Wolne wnioski i informacje*

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poinformowała o pismach z Urzędu Marszałkowskiego, które przekazano państwu radnym. Zwrócono się z prośbą o ponowne uzgodnienie projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Grzybiny oraz projektu uchwały w sprawie Welskiego Parku Krajobrazowego /załączniki nr 8 i 9 do protokołu/. Projekty uchwał były przedmiotem dyskusji na posiedzeniu komisji w dniu 12 lutego i zostały uzgodnione przez radę gminy milcząco. Zmiany dotyczą wykazu współrzędnych płaskich prostokątnych, który został przedstawiony w układzie geodezyjnym, a nie jak uprzednio matematycznym.

**Przewodnicząca Rady** zapytała o uwagi do pism.

Uwag nie wniesiono.

Następnie **Przewodnicząca K.Wasiak** poprosiła o wnioski, zapytania.

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

**Wójt Gminy M.Zieliński** poinformował, że w związku z COVID-19 wszelkie większe imprezy zostały wstrzymane. Postanowiono jednak zorganizować w te wakacje coś dla dzieci. Pracownicy biblioteki przeprowadzą zajęcia prawie w każdej z miejscowości. Środki na ten cel zostaną przeznaczone z funduszu alkoholowego.

Następnie Wójt Gminy odniósł się do budżetu w kwestii dofinansowania zakupu wozu strażackiego.

**Dyrektor Biblioteki-Centrum Kultury Gminy Działdowo A.Kowalska** uzupełniła wypowiedź pana Wójta dotyczącą planowanych zabaw dla dzieci. Poinformowała, że z uwagi na liczebność dzieci, Petrykozy będą razem z Rywocinami, Gnojno z Gnojenkiem, Kramarzewo z Sękowem. W przyszłym tygodniu będą dostępne plakaty z informacją o terminie i godzinie festynu w poszczególnych miejscowościach.

Dyrektor A.Kowalska podkreśliła, że będą obostrzenia a dzieci, które nie przyniosą zgód nie wezmą udziału w zajęciach. Następnie omówiła zabawy jakie zostaną przeprowadzone podczas festynu: projekcja bajki ekologicznej (na zewnątrz), tańce integracyjne z zachowaniem dystansu, proszek, balony i bańki, grill.

Kierownik A.Kowalska zwróciła się do państwa radnych, sołtysów z prośbą o pomoc w przeprowadzeniu festynów.

Następnie dyrektor A.Kowalska poinformowała o konkursie piosenki, który odbędzie się w drugiej połowie września w Grzybinach. Konkurs zostanie zorganizowany na zewnątrz z zachowaniem zasad ostrożności. Będą nagrody dla dzieci i catering. Wszystko zostanie sfinansowane przez LGD.

#### **Ad. pkt 7**

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak o godz.10.20 zamknęła XXVI- Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Działdowo.

**Protokolowała:**  
**Marta Nazarewicz**  
**/Inspektor/**

**Przewodniczyła:**  
**Krystyna Wasiak**  
**/Przewodnicząca Rady Gminy/**

*Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z XXVI – Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo z dnia 24 lipca 2020 r.*